
Mateřská škola POHÁDKA, Zábřeh, Československé armády 650/13 
Československé armády 650/13, 789 01 Zábřeh, IČ: 60045051 

ID datové schránky: y99r5wk, tel. 583 416 882, email: mspohadka.zabreh@seznam.cz 

  

Kritéria pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání 

v mateřské škole 

Č.j.:  MŠPZ 23/2025 

Vypracoval:  Bc. Pavlína Kupková, ředitelka školy  

Platnost ode dne:  1. 4. 2025  

 

Ředitelka Mateřské školy POHÁDKA, Zábřeh, Československé armády 650/13 stanovila 

následující kritéria, podle nichž bude postupovat při rozhodování na základě ustanovení 

§ 165 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, o přijetí dítěte 

k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole v případě, kdy počet žádostí o přijetí 

k předškolnímu vzdělávání v daném roce překročí stanovenou kapacitu maximálního počtu 

dětí pro mateřskou školu. 

I. 

Předškolní vzdělávání se poskytuje dětem od 2 do zpravidla 5 let. Dítě mladší 3 let nemá na 

přijetí do mateřské školy právní nárok. 

II. 

 Od počátku školního roku, který následuje po dni, kdy dítě dosáhne pátého roku věku, do 

zahájení povinné školní docházky dítěte, je předškolní vzdělávání povinné. Přednostně, 

v souladu s ustanovením § 34 odst. 4 školského zákona, bude vždy přijato dítě rok před 

nástupem povinné školní docházky, které má trvalý pobyt ve školském obvodu mateřské 

školy. 

II. 

Při přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání je třeba dodržet podmínky stanovené právním 

předpisem § 34 odst. 5 školského zákona, vycházející z § 50 258/2000 – Zákon o ochraně 

veřejného zdraví. Do mateřské školy může být přijato dítě, které se podrobilo stanoveným 

pravidelným očkováním, má doklad, že je proti nákaze imunní nebo se nemůže očkování 

podrobit pro kontraindikaci s výjimkou dětí, pro které je předškolní vzdělávání povinné. 

III. 

Při přijímání dětí do mateřské školy vychází ředitelka ze stanovených kritérií, která vychází ze 

zákonných podmínek: 

• věk dítěte, 



• místo trvalého bydliště, 

• nejvyšší povolený počet dětí v mateřské škole. 

 

Kritérium Bodové ohodnocení 

Věk dítěte k 31.8.2025 6 let 5 let 4 roky 3 roky 2 roky 

15 bodů 10 bodů 5 bodů 5 bodů 1 bod 

Spádovost – trvalý pobyt 
ve spádové oblasti školy 

10 bodů 

Děti se specifickými vzděl. 
potřebami podle § 16 

odst. 9, které mají 
doporučení ŠPZ do 

speciální třídy pro děti 
s vadami řeči 

13 bodů 

 

V případě rovného počtu bodů je rozhodným kritériem narození dítěte (starší dítě má 

přednost), při shodě data narození rozhoduje ředitelka dle individuální situace dítěte. 

Předpokládaný počet dětí k přijetí: 40. 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Zábřehu dne 11.3.2025      Bc. Pavlína Kupková 

         ředitelka mateřské školy 


		2025-04-17T08:21:33+0200
	Bc. Pavlína Kupková




